欢迎广大投资者积极参与，特此公告。
深圳市海普瑞药业集团股份有限公司

董事会
二〇二〇年四月二十九日

制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露C626 2020 年 4 月 29 日 星期三

证券代码：000802 股票简称：北京文化 公告编号：2020-023

北京京西文化旅游股份有限公司
关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

北京京西文化旅游股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第二十七次
会议、第七届监事会第二十次会议分别审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯
调整的议案》，同意根据《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差
错更正》、中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信
息的更正及相关披露》和深圳证券交易所的相关规定，对发现的公司以前年度会计
差错进行更正及追溯调整，并将该议案提交股东大会审议。 具体情况如下：

一、前期会计差错更正的原因和内容
公司在 2019 年度对子公司进行的内部审计及资产清查中，通过对 2019 年期初

余额涉及的有关往来账户、存货及现有影视项目的合同等资料全面清查、核实，并
与相关业务客户、合作方的核对，发现在 2018 年度存在对在制剧投资收益权转让
确认收入核算不符合《企业会计准则第 14 号———收入》规定；对通过自查自纠共计
补缴以前年度税款计入 2019 年度损益的处理、 对 2018 年职工薪酬年奖金及 2018
年 12 月社保费用在支付时计入 2019 年度损益的处理不符合《企业会计准则第 29
号———资产负债表日后事项》规定。 公司对上述事项作为会计差错，进行了追溯调
整。

二、前期会计差错更正的具体会计处理
（一）前期会计差错的具体会计处理
根据企业会计准则的规定， 公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行更

正， 涉及 2018 年年度、2019 年第一季度、2019 年半年度及 2019 年第三季度合并财
务报表，具体会计处理如下：

追溯调整子公司相关业务收入、成本等科目在财务报表的列报，将收入、成本
等科目准确的反映在 2018 年年度、2019 年第一季度、2019 年半年度及 2019 年第三
季度合并财务报表，该追溯调整影响本公司合并财务报表项目的包括应收账款、存
货、递延所得税资产、应交税费、其他应付款、应付职工薪酬、未分配利润、营业收
入、营业成本、所得税费用等。

（二）前期会计差错更正对财务报表项目的影响
1、对 2018 年度合并资产负债表项目及金额具体影响如下：
单位：元

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

应收账款 825,841,852.62 -441,028,000.00 384,813,852.62
存货 824,653,995.07 251,888,116.69 1,076,542,111.76
递延所得税资产 36,957,793.92 -5,803,000.00 31,154,793.92
其他流动资产 12,771,811.33 27,622,639.76 40,394,451.09
应付职工薪酬 4,837,605.30 4,864,952.23 9,702,557.53
应交税费 84,059,428.34 6,864,764.71 90,924,193.05
其它应付款 292,665,279.19 23,760,000.00 316,425,279.19
盈余公积 83,289,753.08 -618,377.38 82,671,375.70
利润分配-未分配利润 1,113,396,721.53 -200,094,294.23 913,302,427.30
少数股东权益 19,661,020.46 -2,097,288.88 17,563,731.58

2、对 2018 年度合并利润表项目及金额具体影响如下：
单位：元

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

营业收入 1,205,051,849.73 -463,696,719.61 741,355,130.12
营业成本 589,421,340.44 -251,888,116.69 337,533,223.75
税金及附加 7,005,216.32 907,037.46 7,912,253.78
管理费用 170,446,979.69 4,864,952.23 175,311,931.92
资产减值损失 44,653,131.47 -23,212,000.00 21,441,131.47
所得税费用 92,211,572.09 8,441,367.88 100,652,939.97
净利润 324,213,540.37 -202,809,960.49 121,403,579.88
归属于母公司净利润 325,817,954.97 -200,712,671.61 125,105,283.36
少数股东损益 -1,604,414.60 -2,097,288.88 -3,701,703.48

3、对 2019 年第一季度合并资产负债表项目及金额具体影响如下：
单位：元

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

应收账款 520,726,199.04 -441,028,000.00 79,698,199.04
存货 925,589,399.37 251,888,116.69 1,177,477,516.06
递延所得税资产 36,219,463.86 -5,803,000.00 30,416,463.86
其它应付款 151,077,985.00 -3,862,639.76 147,215,345.24
利润分配-未分配利润 1,074,712,897.35 -191,080,243.55 883,632,653.80
归属于母公司的所有权者权益 5,049,894,414.36 -191,080,243.55 4,858,814,170.81

4、对 2019 年第一季度合并利润表项目及金额具体影响如下：
单位：元

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

营业收入 31,522,824.86 3,319,359.37 34,842,184.23
税金及附加 1,482,088.77 -907,037.46 575,051.31
管理费用 52,936,835.60 -4,864,952.23 48,071,883.37
所得税费用 3,633,706.17 -2,638,367.88 995,338.29
净利润 -31,331,824.57 11,729,716.94 -19,602,107.63
归属于母公司股东的净利润 -27,129,624.18 9,632,428.06 -17,497,196.12
少数股东损益 -4,202,200.39 2,097,288.88 -2,104,911.51

5、对 2019 年半年度合并资产负债表项目及金额具体影响如下：
单位：元

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

应收账款 537,307,871.48 -441,028,000.00 96,279,871.48
存货 1,025,745,270.70 251,888,116.69 1,277,633,387.39
递延所得税资产 35,343,905.33 -5,803,000.00 29,540,905.33
其它应付款 100,778,120.61 -3,862,639.76 96,915,480.85
利润分配-未分配利润 1,014,847,659.88 -191,080,243.55 823,767,416.33
归属于母公司的所有权者权益 4,990,029,176.89 -191,080,243.55 4,798,948,933.34

6、对 2019 年半年度合并利润表项目及金额具体影响如下：
单位：元

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

营业收入 62,107,548.50 3,319,359.37 65,426,907.87
税金及附加 1,763,412.27 -907,037.46 856,374.81
管理费用 100,056,073.16 -4,864,952.23 95,191,120.93
所得税费用 4,338,139.45 -2,638,367.88 1,699,771.57
净利润 -59,646,517.12 11,729,716.94 -47,916,800.18
归属于母公司股东的净利润 -55,603,177.58 9,632,428.06 -45,970,749.52
少数股东损益 -4,043,339.54 2,097,288.88 -1,946,050.66

7、对 2019 年第三季度合并资产负债表项目及金额具体影响如下：
单位：元

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

应收账款 1,048,920,137.59 -441,028,000.00 607,892,137.59
存货 1,000,559,690.62 251,888,116.69 1,252,447,807.31
递延所得税资产 40,673,754.41 -5,803,000.00 34,870,754.41
其它应付款 102,900,711.23 -3,862,639.76 99,038,071.47
利润分配-未分配利润 1,187,376,694.54 -191,080,243.55 996,296,450.99
归属于母公司的所有权者权益 5,162,558,211.55 -191,080,243.55 4,971,477,968.00

8、对 2019 年第三季度合并利润表项目及金额具体影响如下：
单位：元

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

营业收入 704,703,361.43 3,319,359.37 708,022,720.80
税金及附加 1,844,202.19 -907,037.46 937,164.73
管理费用 125,143,115.88 -4,864,952.23 120,278,163.65
所得税费用 1,347,710.31 -2,638,367.88 -1,290,657.57
净利润 113,252,990.06 11,729,716.94 124,982,707.00
归属于母公司股东的净利润 116,925,857.08 9,632,428.06 126,558,285.14

三、会计师事务所对前期会计差错更正事项的专项说明
公司 2019 年度审计机构中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于北

京京西文化旅游股份有限公司 2019 年度前期重大差错更正的专项说明》（中兴华
报字（2020）第 010178 号），具体内容详见巨潮资讯网。

四、董事会、监事会、独立董事关于前期会计差错更正的意见
1、董事会意见
公司董事会认为： 本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28

号———会计政策、 会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报
规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定和要求，更正后的财务
数据能够更加客观、准确地反映公司财务状况和经营成果，有利于提高公司财务信
息质量。 董事会同意本次会计差错更正及追溯调整事项，并将该议案提交股东大会
审议。 公司将进一步加强会计核算和会计监督，杜绝上述事件的发生，切实维护公
司和广大投资者的利益。

2、监事会意见
公司监事会认为： 本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28

号———会计政策、 会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报
规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定和要求，更正后的财务
数据能够更加客观、准确地反映公司财务状况和经营成果，有利于提高公司财务信
息质量。 董事会对上述事项的表决程序合法，未损害公司及其他股东，特别是中、小